
令和６年９月２日 

父母の会 会員の皆様へ 

千葉経済大学附属高等学校父母の会 

会   長 藤井  修 

研修部部長 小林 志津江 

日帰りバス研修会のお知らせ 

清秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より父母の会の活動にご支援・ご協力を賜りお礼申し上げます。 

さて、父母の会『秋の日帰りバス研修会』を計画しましたのでご案内申し上げます。

今回は、開館 50周年を迎えられた迎賓館赤坂雛宮の見学* 

ホテルメトロポリタンエドモンド東京でのテーブルマナー講習、浅草の自由散策など

文化財に触れつつ、楽しみながら自分磨きのできる 1日となります。 

是非、皆様お誘い合わせのうえ、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

参加希望の方は、添付の申込票に必要事項をご記入いただき、 

参加費を添えて９月 13日(金)までに高校事務室までご提出ください。 

お子様を通じて提出いただいても結構です。但し、現金の取り扱いには十分ご注意を

お願いします。何かとご多用のこととは存じますが、多数ご参加くださいますようお

願い申し上げます。 

* 迎賓館が接遇等で公開除外日となった場合、場所の変更(国会議事堂または都内大学

見学)となりますことご承知の上お申し込みください。  

               記 

 

１ 期  日   令和 6年 11月 16日（土） 

２ 行 き 先   東京方面（迎賓館・メトロポリタンエドモンド東京・浅草） 

３ 研修内容   「休日の都内 学びながら自分磨きの旅」 

４ 会  費   一人 3,000円（会費以外にかかる費用は父母の会で負担します） 

      ※キャンセルは返金対応できませんのでその点ご注意ください 

５ 対 象 者   父母の会 会員 

         ※定員上限 70名に達した場合は先着順とさせていただきます 

６ 申込方法   9月 13日(金)までに申込票と参加費を高校事務室にご提出下さい 

        開局時間 平日 8時 30分 ～ 16時 40分 

 

＊＊＊ お 願 い ＊＊＊ 

＊ 集合場所までは公共の交通機関をご利用下さい。 

＊ 筆記用具、常備薬（バス酔いする方）は各自でご持参ください。 

＊ テーブルマナー講習の為、カジュアルすぎない服装で、ご参加ください。 

（短パン、Gパン、サンダル不可）  

＊ お申し込み後の連絡等は事務室 前山さよみ様までお願いします。 

  ☎043－251-7221 事務室 受付時間 平日 8時 30分～16時 40分 

☎070－2277-3535 幅 様 (旅行当日の緊急連絡先)   



穴川 IC 

8:30 

湾岸市川 PA 

【休憩】8:50～9:05 

外苑 IC 

9:45 

神宮外苑 国立競技場 

いちょう並木（車窓） 

銀杏の見頃 

 

9:55～10:10 

 

迎賓館 赤坂離宮 

（庭園／本館見学） 

記念写真撮ります 

 

10:30～11:30 

 

 

ホテルメトロポリタン 

エドモンド東京  

テーブルマナー講習 

 

12:00～14:00 

浅草寺 

仲見世通り 自由散策 

14:40～16:00 

京葉幕張 PA 

【休憩】17:15～17:30 

西千葉駅 

17:50 

JR西千葉駅 

8:20 

研修会スケジュール 

 ○集 合（バス乗車場所） 

ＪＲ西千葉駅（千葉大南門前）  8時 00分（出発 8時 20分） 

※当日は経済大学の文化祭の為、今年度はＪＲ西千葉駅とさせていただきます。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   ※時間は交通状況により、前後する場合がございます 

    き り と り 

父母の会事務局行き 

申  込   票 

父母の会 『日帰り研修会』に参加します（会費を添えて提出をお願いします） 

 ふ り が な 

 参加者氏名           満年齢     連絡先              

※保険に加入する為、研修会当日の満年齢を必ずご記入ください 

 

生 徒 氏 名                  科    年    組 

高校事務室に提出をして下さい 

 

領  収  書 

                          令和６年  月  日 

               様 

￥ 3，０００円也 

令和 6年度日帰り研修会 参加費として上記金額正に領収いたしました 

テーブルマナー予約の関係上、返金できませんのでご了承ください 

千葉経済大学附属高等学校 父母の会事務局 


